
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                Администрации  Левобережного  сельского  поселения 

                                  Тутаевского муниципального  района 

                                              Ярославской  области  

 

от  23.11.2017 года   № 116 

 

О  проведении месячника безопасности 

людей на водных объектах на территории 

Левобережного     сельского    поселения 

в осенне-зимний период 

 

 

      В    соответствии    с   Федеральным   законом  № 131-ФЗ  от  06.10.2003   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», планом основных мероприятий Тутаевского 

муниципального района, во исполнение Правительства Ярославской области 

от 02.10.2017 № 741-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 годов» и в целях 

предотвращения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в 

период ледостава на водоемах Левобережного сельского поселения  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах на 

территории Левобережного сельского поселения с 23 ноября по 15 декабря 

2017 года. 

     2. Утвердить план проведения месячника на водных объектах в осенне-

зимний период 2017 года на территории Левобережного сельского поселения 

(приложение № 1).  

     3. Потенциально опасными участками реки Волга считать: район 

населенных пунктов: с.Савинское, д.Тоболино, д.Летешовка, п.Волжский. 

     Потенциально опасным участком р.Урдома считать: участок от впадения 

реки Урдома в реку Волга в верх по течению до д.Выползово. 

     Также считать потенциально опасным участком всю акваторию о.Бам. 

     4. Обозначить потенциально опасные участки соответствующими 

запрещающими знаками и взять указанные места под контроль. 

     5. Установить запрет выхода населения на лед с момента ледообразования 

и ледостава. 

     6. Принять меры по усилению профилактической, агитационно-

пропагандистской и разъяснительной работы среди населения о 

необходимости соблюдения правил безопасности поведения на водоемах и 

вблизи их. 

     7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 



     8. Обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку 

обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского 

поселения. 

     9. Постановление вступает в силу с момента обнародования. 

      

 

 

 

 

Глава Левобережного  сельского поселения                               М.А.Ванюшкин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



Приложение  №  1 

                                                                                                к постановлению Администрации 

                                                                                        Левобережного сельского поселения 

                                                                                                           от  23.11.2017 года № 116 

 

 

 

П  Л  А  Н 

мероприятий  по проведению месячника  безопасности  людей  на  водных  объектах 

на территории  Левобережного сельского  поселения  

в осенне-зимний период 2017 года 

 

  № 

 п/п 

 

                Мероприятия 

             Сроки 

       проведения 

 

Ответственные 

   1 Организация проведения 

профилактической работы среди 

населения с целью предотвращения 

несчастных случаев на водных 

объектах в период месячника 

ноябрь-декабрь Ванюшкин М.А. 

Абалихина  Г.Ю. 

Богданова  Е.В. 

Борисова В.В. 

Ломакина Т.В. 

   2 Обозначение потенциально опасных 

участков водных объектов 

соответствующими запрещающими 

знаками. 

ноябрь Ванюшкин М.А. 

   3 Формирование оперативных групп для 

совместного патрулирования из числа 

должностных лиц Алминистрации 

Левобережного сельского поселения, 

полиции и ГИМС МЧС России по 

Ярославской области. 

ноябрь Ванюшкин М.А. 

   4 Проведение совместных рейдов с 

целью обеспечения правопорядка и 

безопасности людей на водных 

объектах в осенне-зимний период, 

расположенных на территории 

Левобережного сельского поселения. 

в течение  

осенне-зимнего 

периода 

Ванюшкин М.А. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


